
K U P N Í  S M L O U V A  č. 65/16

CARDION s.r.o.
se sídlem Rybnická 136, 63400 Brno
zastoupená: Ing. Ivo Nekudou, jednatelem společnosti
IČ: 60719877, DIČ: CZ699003452
bankovní spojení:
číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Bmě, oddíl C, vložka 16405 
e-mail
(dále jen „prodávající44) 
a

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace 
se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená: MUDr. Pavlem Budinským, Ph.D., MBA, na základě pověření ze dne 29.11.2016 
IČ: 00064203 
DIČ: CZ 00064203 
(dále jen „kupující44)

(prodávající a kupující společně dále jen „ smluvní strany44)

Tato smlouvaje uzavřena v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 20.10.2017, kterou podal do 
veřejné zakázky -  „FN Motol -  Systém pro léčbu refrakterní epilepsie stimulací nervus vagus 
II.“, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2017-025575, zadávané v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek44) a v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník44).

Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání a 
shodě uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva44):

I.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je umožnit kupujícímu nabýt způsobem, v rozsahu a za podmínek níže 
popsaných, zboží, které je předmětem této smlouvy a jehož seznam je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „příloha č. 1“), a dále stanovit podmínky úhrady tohoto zboží kupujícím 
prodávajícímu.

II.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky systému pro léčbu refrakterní epilepsie stimulací 
nervus vagus pro FN Motol.

2. Prodávající se zavazuje, že jako součást dodávky:
a) odevzdá zboží kupujícímu, a to v rozsahu uvedeném v objednávce a dle specifikace uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy, včetně specifikace množství, jakosti, provedení, vlastností zboží

1/6



apod. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti 
poskytované výrobcem zboží a prodávající odevzdá zboží spolu se všemi právy nutnými k 
jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím („zboží44);

b) odevzdá kupujícímu součást a příslušenství zboží,
c) odevzdá kupujícímu rovněž všechny doklady a dokumenty, které se k dodávanému zboží 

vztahují, resp. návod k použití (popis operační techniky), informační materiál pro pacienta 
(vždy jedenkrát v české jazykové verzi), kontrolní osvědčení, prohlášení o shodě, je-li 
kupujícím vyžadováno, a veškerou servisní a jinou dokumentaci ke zboží (,,doklady“),

d) odevzdá kupujícímu rovněž přípravky nutné pro údržbu zboží vlastními silami,
e) umožní, příp. zajistí, kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží,
f) na vyžádání zaškolí obsluhu zboží na straně kupujícího, a to na vlastní náklady v místě a 
čase určeném kupujícím („zaškolení44).

3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu za podmínek dle této 
smlouvy.

4. Prodávající musí zajistit bezplatnou možnost telefonické konzultace týkající se předmětu 
plnění, a to 24 hodin denně.

5. Prodávající bez zbytečného odkladu potvrdí kupujícímu přijetí objednávky a její akceptaci, a to 
nejpozději do 12:00 následujícího pracovního dne po doručení obdjednávky. Má se za to, že 
prodávající přijímá objednávku v okamžiku, kdy je mu doručena a tento ji písemně potvrdí.

6. Pro skutečnosti, které nebudou upraveny v konkrétní objednávce, platí ustanovení této smlouvy 
a příslušná ustanovení občanského zákoníku

7. V případě hospitalizace pacienta v jiném zařízení, než je to kupujícího, zajistí prodávající 
bezplatně a dle potřeby tamního pracoviště, případnou deaktivaci, či aktivaci systému, popř. 
další technické úkony a konzultace, bude-li to vyžadovat pacientův zdravotní stav.

8. Kupující v průběhu trvání této smlouvy umožňuje na základě písemné dohody formou Dodatku 
ke kupní smlouvě s prodávajícím dodávku i jiného typu zboží, pokud se jedná o inovovaný 
produkt, který je zároveň:
a) shodné, či vyšší kvality než dodávaný typ a svými parametry splňuje minimální požadavky 

kupujícího stanovené v příslušné části zadávací dokumentace a
b) kupující s dodávkou tohoto nového zboží souhlasí a
c) nedojde k navýšení ceny.
d) Inovovaný produkt musí mít přidělen platný kód VZP

m .
Rozsah plnění

Prodávající umožní kupujícímu nakoupit u něho v době účinnosti této smlouvy zboží 
v rozsahu daném potřebou kupujícího vyplývající z jeho aktuálních potřeb jednotlivých 
položek s ohledem na skladbu svých pacientů.

IV.
Způsob plnění

1. Prodávající umožní kupujícímu odebírat zboží na základě dílčích písemných objednávek, 
vystavených v souladu s podmínkami této smlouvy. Dílčí objednávky je oprávněno vystavovat 
pouze oddělení SZM kupujícího a to buď písemně, nebo elektronicky. Dodávky, realizované 
jinou formou, než na základě těchto dílčích objednávek, nebudou kupujícím převzaty a faktura 
nebude proplacena.

V.
Podmínky dodávek zboží

1. Smluvní strany se dohodly, že dodávky zboží podle dílčích objednávek kupujícího budou plnit 
následující podmínky:

a) Zboží
Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu dodávat zboží, které splňuje všechny 
vlastnosti a požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy, upravující kvalitu

2/6



a bezpečnost zboží při jeho používání, dále bude zboží splňovat požadavky vyplývající ze 
zadání veřejné zakázky uvedené v záhlaví této smlouvy.

b) Kupní cena
• Pro dodávky uskutečněné na základě objednávek podle této smlouvy jsou kupní ceny 

jednotlivých položek stanoveny v souladu s výsledky výše uvedené veřejné zakázky. Tyto 
kupní ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Uvedené kupní ceny zahrnují veškeré 
náklady spojené s dodávkou zboží do okamžiku jeho převzetí kupujícím.

Pokud dojde v průběhu trvání smluvního vztahu ke snížení maximální úhrady 
zdravotní pojišťovny za předmět plnění dle této smlouvy pod úroveň vysoutěžené ceny 
uvedené ve smlouvě, je prodávající povinen:

a) tuto cenu neprodleně snížit na úroveň maximální úhrady zdravotní pojišťovny, nebo
b) neprodleně informovat kupujícího a dohodnout se s kupujícím na změně ceny, 

případně o ukončení smlouvy.
c) Platební podmínky
1. Fakturace bude prováděna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

2. Pro jednotlivé daňové doklady (faktury) vystavené podle této smlouvy platí, že kupní cena 
za dodávku dle konkrétní objednávky je splatná do 60ti kalendářních dnů ode dne 
zdanitelného plnění za předpokladu, že bude kupujícímu doručena nejpozději do 3 dnů od 
jejího vystavení. Fakturace bude prováděna dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku. Faktura musí, 
kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy, obsahovat tyto údaje:
• označení faktury a její číslo,
• obchodní firmu, sídlo, IČ a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení,
• údaj o zápise v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je prodávající 

v obchodním rejstříku zapsán,
• firmu, sídlo a IČ kupujícího a jeho bankovní spojení,
• fakturovanou částku bez DPH a včetně DPH
• datum vystavení a odeslání faktury,
• datum uskutečnění zdanitelného plnění,
• splatnost,
• číslo objednávky (označení dodávky),
• název veřejné zakázky: FN Motol -  Systém pro léčbu refraktemí epilepsie stimulací 

nervus vagus II.

3. K faktuře musí být přiložen dodací list za fakturovanou dodávku potvrzený kupujícím.
4. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn kontrolovat formální náležitosti, 

správnost a úplnost faktur a jejích příloh. V případě, že prodávajícím vystavená 
faktura (příloha faktury) bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je kupující 
oprávněn takovou fakturu (přílohu) do data splatnosti vrátit prodávajícímu. 
Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou fakturu. 
Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou fakturované částky. U opravené nebo 
nové faktury běží nová doba splatnosti dle odst. 2 výše.

5. V případě prodlení kupujícího s placením faktury má prodávající právo požadovat 
zaplacení úroků z prodlení maximálně do výše stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.

d) Dodací podmínky
• Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí kupujícím. Místem plnění jednotlivých 

dodávek zboží uskutečněných podle dílčích objednávek na základě této smlouvy sklad 
SZM kupujícího v místě jeho sídla. V případě, že je to na objednávce písemně 
uvedeno, může být místem plnění jednotlivých dodávek Neurochirurgická klinika dětí 
a dospělých 2.LF UK a FN Motol, v místě sídla kupujícího

3/6



• Prodávající se zavazuje dodat zboží uvedené v příloze č. 1. této smlouvy do 24 hodin 
od akceptace (potvrzení) písemné objednávky. Prodávající se zavazuje akceptovat 
písemnou objednávku (potvrdit kupujícímu objednávku) nejpozději do 12:00 hodin 
následujícího pracovního dne po doručení objednávky.

• Prodávající potvrzuje, že je schopen v náléhavém případě zajistit, aby zboží uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy, bylo mimořádně do 12 hodin od akceptace písemné 
objednávky.

• Dodávka zboží musí být kompletní. Za kompletní je považována, je-li ke zboží 
přiložený dodací list i v elektronické podobě obsahující název zboží, katalogové číslo 
a množství jednotlivých položek. Součástí každého originálního balení musí být 
příbalový informační leták-návod k použití v českém jazyce a v souladu s dalšími 
zákonnými požadavky.

e) Vlastnictví zboží
• Vlastnické právo ke zboží včetně obalu přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem jeho převzetí kupujícím, tj. podpisem dodacího oprávněnou osobou.
f) Záruční podmínky, reklamace

• Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční doba 
činí minimálně 2 roky, a to ode dne implantace.

• Kupující je oprávněn reklamovat skryté vady jakosti, a to po celou dobu použitelnosti 
zboží.

• V případě reklamace zboží z důvodů pochybnosti o jakosti dodávky vymění 
prodávající zboží bezodkladně za nové, bezvadné, bez ohledu na aktuální stav průběhu 
reklamačního řízení.

• Kupující musí reklamaci uplatnit doporučeným dopisem. Pokud kupující reklamuje 
jiným způsobem (faxem, elektronickou poštou apod.), musí takto uplatněnou 
reklamaci potvrdit doporučeným dopisem. Pro posouzení, zda reklamace byla 
uplatněna v době použitelnosti zboží, je rozhodné datum prvního podání.

• V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z používání určitý druh zboží, je 
prodávající povinen toto zboží odebrat od kupujícího zpět na vlastní náklady a uhradit 
kupujícímu poměrnou část kupní ceny, odpovídající ceně vráceného zboží. Právo na 
náhradu újmy způsobené kupujícímu zůstává tímto ustanovením nedotčeno.

• Prodávající se zaručuje, že si vadnou dodávku (zboží) sám na své náklady vyzvedne u 
kupujícího a po vyřízení reklamace dodá zpět do sídla kupujícího.

g) Sankční podmínky
• Porušením smluvních povinností vzniká smluvním stranám právo na náhradu újmy.
• Úhradou smluvních pokut není toto právo dotčeno.
• Poruší-li prodávající povinnost vyplývající z ustanovení čl. II. odst. 8 této smlouvy 

(akceptace objednávky) je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 
Kč za každý i započatý den prodlení.

• Neumožní-li prodávající kupujícímu odebrat zboží v souladu s dodací podmínkou 
uvedenou včl.V. odst. 1. písm. d) 2. a 3. odrážce, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

VL
Doba trvám smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá buď na dobu 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy, nebo do 
okamžiku vyčerpání maximální finanční částky všech objednávek, která činí 10.937.800,00Kč 
bez DPH. ((doplní účastník)

4/6



Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu posledním 
z oprávněných zástupců obou smluvních sttran, není-li účinnost této smlouvy vázána na její 
zveřejnění v registru smluv v souladu s platnými právními předpisy.
Tuto smlouvu lze vypovědět. Vypovědět smlouvu je oprávněna kterákoli ze smluvních stran. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy a činí 1 měsíc.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit stanoví-li tak obecně závazný právní předpis 
a nebo pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se 
zejména považuje:
a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší než 60 dnů 
po doručení písemného upozornění ze strany prodávajícího na prodlení kupujícího se 
splatností příslušné faktury,
b) na straně prodávajícího:
- v případě, že prodávající nedodá řádně a včas plnění dle této smlouvy, resp. dle objednávky,
- v případě, že zboží nebude splňovat požadované parametry.

2. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že nabízené zboží již nebude v číselníku 
VZP.

3. Kupující i Prodávající je mimo jiného oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud se 
změní podmínky úhrady Zboží z veřejného zdravotního pojištění.

4. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé 
smluvní straně.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti a podle této smlouvy, budou 
řešit smírně, přátelskou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny 
příslušnými soudy České republiky.

2. Závazky vyplývající z této smlouvy se řídí českým právem.
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy vjejím plném znění, všech jejich 

náležitostí a příloh.
5. Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškeré předchozí dohody, týkající se předmětu této 

smlouvy, pokud takové byly smluvními stranami uzavřeny.
6. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu veškerou součinnost nezbytnou ke splnění 

ustanovení §219 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto státní příspěvková organizace, je 
povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

5/6



8. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen číslovanými, písemnými dodatky, podepsanými

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují smluvní strany svým podpisem.

10. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích včetně příloh, majících platnost originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

kupujícím vzniklou na základě této smloouvy ani posoupit tuto smlouvu. 
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 -  Seznam zboží a cenová tabulka
Příloha č.2 -  Smlouva o výpůjčce
Příloha č. 3 -  Dokumenty vyškoleného technika

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a při dodržení obecně závazných právních 
předpisů.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána

11. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za

V Praze dne ' ' V Brně dne: 30.11.2017

pověřený jednání za ředitele 
Fakultní nemocnice v Motole CARDION s.r.o.

FAKULTNÍ NEMOCNICE V MOTOLE ^
150 06 Praha 5 - Motol, V Úvalu 84 ^

Ředitel

co
o
o



In
fo

rm
ač

ní
 ta

bu
lk

a 
- 

př
ílo

ha
 č

. 
1

FN
 M

ot
ol

 -
 S

ys
té

m
 p

ro
 lé

čb
u 

re
fr

ak
te

rn
í e

pi
le

ps
ie

 s
tim

ul
ac

í n
er

vu
s 

va
gu

s 
II

P
ře

dm
ět

 p
ln

ěn
í 

(s
ys

té
m

) 
se

 s
kl

ád
á 

z

O
bc

ho
dn

í 
ná

ze
v

K
at

al
og

ov
é 

čí
sl

o
K

ód
 V

Z
P

tř
íd

a 
riz

ik
a

na
bí

dk
ov

á 
ce

na
 b

ez
 D

P
H

na
bí

dk
ov

á 
ce

na
 s

 D
P

H
sa

zb
a 

D
P

H

S
tim

ul
át

or
V

N
S

 T
he

ra
py

 D
em

ip
ul

se
M

od
el

 1
03

16
50

47
A

IM
D

21
8 

49
9,

00
 K

č
25

1 
27

3,
85

 K
č

15
%

E
le

kt
ro

da
V

N
S

 T
he

ra
py

 P
er

en
ni

aF
le

x
M

od
el

 1
03

16
50

49
A

IM
D

54
 9

46
,0

0 
K

č
63

 1
87

,9
0 

K
č

15
%

P
od

ko
žn

í t
un

el
iz

át
or

V
N

S
 T

he
ra

py
 T

un
ne

le
r

M
od

el
 4

02
-

A
IM

D
0,

00
 K

č
0,

00
 K

č
-

P
ac

ie
nt

sk
á 

sa
da

 s
 m

ag
ne

te
m

V
N

S
 T

he
ra

py
 P

at
ie

nt
 M

ag
ne

t
M

od
el

 2
20

-
A

IM
D

0,
00

 K
č

0,
00

 K
č

-

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

za
 1

 s
ys

té
m

 b
ez

 D
P

H
27

3 
44

5,
00

 K
č

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

za
 1

 s
ys

té
m

 s
 D

P
H

31
4 

46
1,

75
 K

č

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

za
 4

0 
sy

st
ém

ů 
be

z 
D

P
H

10
 9

37
 8

00
,0

0 
K

č

N
ab

íd
ko

vá
 c

en
a 

za
 4

0 
sy

st
ém

ů 
s 

D
P

H
12

 5
78

 4
70

,0
0 

K
č

P
O

ZN
 1

: 
P

ol
ož

ka
 V

N
S

 T
he

ra
py

 T
un

ne
le

r 
M

od
el

 4
02

 je
 s

am
os

ta
tn

ě 
ne

pr
od

ej
ná

, 
je

 s
ou

čá
st

í V
Z

P
 k

ód
u 

el
ek

tr
od

y 
M

od
el

 3
04

 

P
O

ZN
 2

: 
P

ol
ož

ka
 V

N
S

 T
he

ra
py

 P
at

ie
nt

 M
ag

ne
ts

 M
od

el
 2

20
 je

 s
am

os
ta

tn
ě 

ne
pr

od
ej

ná
, 

je
 s

ou
čá

st
í V

Z
P

 k
ód

u 
st

im
ul

át
or

u 
M

od
el

 1
03

 



Příloha č. 2 -  Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 2193
Smlouva o výpůjčce

a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
předpisů,(dále jen „občanský zákoník44) mezi:

CARDION s.r.o.
se sídlem Rybnická 136, 63400 Brno
zastoupená: Ing. Ivo Nekudou, jednatelem společnosti
IČ: 60719877, DIČ: CZ699003452
bankovní spojení:

ve znění pozdějších

číslo účtu
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 16405 

(dále jen „prodávající44)

a

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená: MUDr. Pavlem Budinským, Ph.D., MBA, na základě pověření ze dne 29. 11. 
2016
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203 
( dále jen „vypůjčitel44)

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jen „smluvní strany44)

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a 
shodě uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění ( dále 
jen „ smlouva44):

I.
Předmět smlouvy

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli 
veřejné zakázky FN Motol -  systém pro léčbu refrakterní epilepsie stimulací nervus 
vagus II - programovací zařízení (dále jen „věc44) a zavazuje se mu umožnit bezplatné 
dočasné užívání věci k zajištění řádného plnění jeho úkolů. Hodnota věci činí:
VNS Therapy Model 250 software s tabletem 
VNS Therapy Model 201 programovací hlava 
celková cena 

1.2. Věc bude vypůjčitelem užívána na Neurochirurgická klinika dětí a dospělých 2.LF UK a 
FN Motol (NS2141)a bude sloužit k programování stimulačních parametrů.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický stav 
odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá.

1



Příloha č. 2 -  Smlouva o výpůjcCe

2.2. Půjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady pojištění věci.

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě.

2.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová čísla 
a podobná označení.

2.5. Předáním věci se rozumí její doprava, umístění v prostorách vypůjčitele na pracovišti 
uvedeném včl.I. odst. 1.2 smlouvy dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, 
provedení instruktáže a předání návodu k použití v české verzi.

2.6. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu vypůjčené věci, nepředá-li vypůjčiteli potřebné doklady 
k vypůjčené věci, nebo neseznámí-li vypůjčitele dle předchozího ustanovení 
s provozními pokyny k užívání vypůjčené věci a v důsledku tohoto vznikne vypůjčiteli 
škoda, je půjčitel povinen tuto nahradit vypůjčiteli v plné výši. Ztěžuje-li vada zásadním 
způsobem užívání věci nebo znemožňuj e-li zcela užívání, může vypůjčitel vypovědět 
tuto smlouvu bez výpovědní doby.

2.7. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci bez zbytečného 
odkladu po okamžiku, kdy se o poškození dozvěděl.

2.8. Půjčitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčené věci. Pokud se jedná o 
zdravotnický prostředek, zajistí půjčitel svým nákladem veškeré opravy, odbornou 
údržbu a příp. revize vypůjčené věci, a to v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., 
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů.

Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že věc přenechá
třetí osobě, je půjčitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

III.

Doba užívání

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců. Vypůjčitel je povinen věc vrátit, 
jakmile ji nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky.

3.2. Půjčitel může požádat o vrácení věci i před skončením stanovené doby užívání dle odst.
3.1. výše pouze v případě, že vypůjčitel užívá věc v rozporu s účely stanovenými touto 
smlouvou.

3.3. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je 
účinná doručením výpovědi druhé smluvní straně.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění 
musí mít formu očíslovaného dodatku.

4.2. Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky.

4.3. Půjčitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí vypůjčitelem za účelem 
splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále

2



Příloha č. 2 -  Smlouva o výpůjčce

jen „zákon o registru smluv“), a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví 
České republiky.

4.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích 
náležitostí vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv.

4.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4.6. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

4.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost 
této smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem.

4.8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4.9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv v souladu 
s platnými právními předpisy.

V Praze dne ^ ^  ^ V Brně dne 30.11.2017

Ing. Ivo Nekuda 
jednatel
CARDION s.r.o.

Za půjčitele

Fakultní nemocnice v Motole


